

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**KEE Holdings Company Limited**  
**開易控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2011)

**中期業績公告**

**截至2011年6月30日止六個月**

**財務摘要**

	截至6月30日止六個月		% 變動
	2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)	
營業額	100,171	81,635	+22.7
毛利	35,444	34,974	+1.3
毛利率	35.4%	42.8%	
經營溢利	19,441	18,101	+7.4
除稅前溢利	19,169	17,355	+10.5
本公司權益股東應佔溢利	15,743	13,863	+13.6
每股基本及攤薄盈利(見附註7(a))	0.04	0.05	-20.0

	於2011年 6月30日 千港元 (未經審核)		於2010年 12月31日 千港元 (經審核)		% 變動
總資產	337,595		197,409		+71.0
現金及現金等價物	106,413		15,584		+582.8
權益總額	299,229		135,839		+120.3

**中期股息**

董事會欣然宣派中期股息每股普通股1.25港仙(2010年6月30日：無)，合共支付5,187,500港元(2010年6月30日：無)，本公司將於2011年10月10日支付中期股息予於2011年9月19日名列股東名冊的股東。股息單將於2011年10月10日寄發予股東。

## 中期業績

董事會欣然宣佈本集團截至2011年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

### 綜合收益表

截至2011年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)
營業額	3	100,171	81,635
銷售成本		(64,727)	(46,661)
毛利		35,444	34,974
其他收益	4	5,467	53
其他虧損淨額		(269)	(254)
分銷成本		(5,599)	(4,191)
行政開支		(15,602)	(12,481)
經營溢利		19,441	18,101
融資成本	5(a)	(272)	(746)
除稅前溢利	5	19,169	17,355
所得稅	6	(3,426)	(2,790)
期內溢利		15,743	14,565
以下各項應佔：			
本公司權益股東		15,743	13,863
非控股權益		—	702
期內溢利		15,743	14,565
每股基本及攤薄盈利(港元)	7	0.04	0.05

## 綜合全面收益表

截至2011年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)
期內溢利		15,743	14,565
期內其他全面收入：			
換算附屬公司的財務報表時產生的匯兌差額		5,154	1,224
期內全面收入總額		20,897	15,789
以下各項應佔：			
本公司權益股東		20,897	15,035
非控股權益		—	754
期內全面收入總額		20,897	15,789

綜合財務狀況表  
於2011年6月30日

	附註	於2011年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2010年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
<b>固定資產</b>			
— 物業、廠房及設備		<b>105,956</b>	98,139
— 根據經營租賃持作自用的租賃土地權益		<b>4,334</b>	4,285
		<b>110,290</b>	102,424
<b>無形資產</b>			
固定及無形資產的預付款項		<b>7,013</b>	4,511
遞延稅項資產		<b>12,775</b>	489
		<b>746</b>	556
		<b>130,824</b>	107,980
<b>流動資產</b>			
存貨	9	<b>27,386</b>	19,281
貿易及其他應收款項	10	<b>72,972</b>	53,349
即期可收回稅項		—	1,215
現金及現金等價物		<b>106,413</b>	15,584
		<b>206,771</b>	89,429
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	11	<b>33,731</b>	30,445
銀行貸款		—	28,205
即期應付稅項		<b>4,635</b>	2,920
		<b>38,366</b>	61,570
<b>流動資產淨值</b>		<b>168,405</b>	27,859
<b>資產淨值</b>		<b>299,229</b>	135,839
<b>資本及儲備</b>			
股本	12	<b>4,150</b>	—
儲備		<b>295,079</b>	135,839
<b>權益總額</b>		<b>299,229</b>	135,839

# 附註

## 1. 重大會計政策

### 合規聲明

本公告所載之綜合業績並不構成本集團截至2011年6月30日止六個月的綜合中期財務報告，惟有關業績乃摘自綜合中期財務報告。

本中期財務報告乃依據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定編製，此依據包括遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。

本中期財務報告乃按照於2010年年度財務報表採納的相同會計政策編製，惟預計於2011年年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策變動之詳情載於附註2。

本中期財務報告未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。畢馬威會計師事務所亦已經依照香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」對其進行審閱。

## 2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈多項香港財務報告準則的修訂，以及於本集團及本公司當前會計期間首次生效的一項新詮釋。當中，下列修訂與本集團財務報表有關：

- 香港會計準則第24號(2009年經修訂)，*關連方披露*
- 香港財務報告準則的改進(2010年)

本集團並無應用於當前會計期間仍未生效的任何新訂準則或詮釋。

該等修訂主要涉及適用於本集團財務報表若干披露規定的分類，對中期財務報告的內容並無任何重大影響。

期內，本集團變更存貨成本計量的會計政策，由先進先出法變更為加權平均法，本集團認為此變動更好反映本集團的存貨成本。該變動對本集團存貨的期初結餘並無任何重大影響。因此，比較金額並未重列。

### 3. 營業額

本集團的主要業務為製造及銷售拉鏈及其他相關產品，例如拉頭、布帶及其他產品。

營業額指向客戶供應貨品所得銷售價值。期內，在營業額中確認的每一主要類別的收益金額如下：

	截至6月30日止六個月	
	2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)
金屬拉鏈	44,087	33,880
尼龍拉鏈	35,269	33,336
塑膠拉鏈	11,666	7,378
拉頭	2,580	3,343
禮品	2,232	1,547
其他	4,337	2,151
	<u>100,171</u>	<u>81,635</u>

概無個別客戶的交易額超過本集團營業額的10%。

### 4. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)
政府補助金	5,206	—
利息收入	261	53
	<u>5,467</u>	<u>53</u>

本集團於本期獲得當地政府多項政府現金補助，包括本公司於香港聯交所成功上市的4,932,000港元補助。

## 5 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

### (a) 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)
銀行借款(須於五期內全數償還)利息	<u>272</u>	<u>746</u>

### (b) 員工成本\*

	截至6月30日止六個月	
	2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)
工資、薪水及其他福利	20,371	17,217
向定額供款退休計劃作出的供款	1,775	1,130
以權益結算股份支付的開支(附註13)	247	—
	<u>22,393</u>	<u>18,347</u>

### (c) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)
折舊及攤銷		
— 土地租賃權費	49	46
— 其他資產	5,764	4,870
減值虧損		
— 貿易及其他應收款項	195	72
外匯虧損／(收益)淨額	25	(20)
出售固定資產虧損淨額	147	146
經營租賃開支	2,013	2,098
利息收入	(261)	(53)
核數師酬金	571	705
上市開支	—	2,643
研發成本	1,737	480
存貨成本*	<u>64,727</u>	<u>46,661</u>

\* 於截至2011年及2010年6月30日止六個月存貨成本內21,173,000港元及18,158,000港元分別與員工成本、折舊及攤銷費用有關，該等金額亦計入上文或附註5(b)所披露各類費用的總額內。

## 6. 所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)
即期稅項－中國企業所得稅		
期內撥備	3,470	2,821
即期稅項－香港利得稅		
期內撥備	142	642
遞延稅項		
暫時性差異的產生及撥回	(186)	(673)
	<u>3,426</u>	<u>2,790</u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）的法例法規，本集團毋須於開曼群島或英屬處女群島繳納任何所得稅。

開易拉鏈於2011年及2010年須按16.5%稅率繳納香港利得稅。香港公司派付股息毋須繳納任何預扣稅。

本公司附屬公司適用的中國法定所得稅稅率為25%，由2008年1月1日起生效。

- (ii) 開易廣東及開易浙江均為生產型外資企業，且經營期間達10年或以上，故各有權自其各自的首個獲利年度起，於首兩年獲豁免繳納企業所得稅，並於其後三年獲寬減50%企業所得稅（「兩免三減半」稅收優惠）。開易廣東於2006年開始其「兩免三減半」稅收優惠，而開易浙江於2008年開始其「兩免三減半」稅收優惠。

於2011年5月，基於廣東省科學技術廳、廣東省財政廳、廣東省國家稅務局及廣東省地方稅務局聯合頒發的認可證書，開易廣東獲認可為高新技術企業。於2011年6月，根據中國高新技術企業的有關法規，開易廣東獲地方稅務部門批准，截至2012年12月31日止兩個財政年度可享受15%的優惠所得稅稅率。

- (iii) 根據中國企業所得稅法及其相關條例，中國居民企業就自2008年1月1日起的累計收益向其非中國居民企業投資者派付股息，須繳納10%的預扣稅。於2008年1月1日前產生的未分派盈利獲豁免預扣稅。根據內地與香港避免雙重徵稅和防止偷漏稅的安排及其有關法規，作為「實益擁有人」並持有中國居民企業25%或以上股本權益的獲認可香港稅務居民可按減免預扣稅稅率5%繳稅。

## 7. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔溢利15,743,000港元(2010年6月30日：13,863,000港元)以及本中期已發行普通股加權平均數406,050,000股(2010年6月30日：300,000,000股)計算。

### (b) 每股攤薄盈利

於呈列期間，並無潛在攤薄普通股，因此，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 8. 分部報告

本集團按地域管理其業務。基於向本集團最高管理人員內部呈報資料以供資源分配及評核業績相一致的方式，本集團已呈報下列兩個可呈報分部。並無經營分部綜合組成以下可呈報分部。

- 華南及海外：該分部製造拉鏈產品，並主要銷售予華南及海外市場客戶，其業務現時主要於廣東省及香港進行。
- 華東：該分部製造拉鏈產品，並主要銷售予華東客戶，其業務現時主要於浙江省進行。

### (a) 分部業績及分部資產

就評估分部表現及於分部間分配資源而言，本集團高級管理人員按以下基礎監控各可呈報分部應佔的業績及資產及負債：

分部資產包括所有有形、無形及流動資產，惟金融資產投資、遞延稅項資產及其他公司資產除外。

用於報告分部溢利的方法為「經調整除稅前溢利」，即「營業額減銷售成本、分銷成本、行政開支及融資成本」。計算分部溢利時，並不計入非指定屬於個別分部的項目，例如於上市股本證券投資所得收益或虧損。本集團會向高級管理人員提供有關分部收益、溢利及資產的分部資料。本集團不會定期向高級管理人員呈報分部負債。

分別就截至2011年及2010年6月30日止六個月的資源分配及評估分部表現向本集團最高管理人員提供有關本集團可呈報分部的資料載列如下。

截至2011年6月30日止六個月

	華南及海外 千港元 (未經審核)	華東 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外界客戶收益	64,361	35,810	100,171
分部間收益	10,322	8,937	19,259
可呈報分部收益	<u>74,683</u>	<u>44,747</u>	<u>119,430</u>
可呈報分部溢利	<u>10,631</u>	<u>6,209</u>	<u>16,840</u>
利息開支	(22)	(250)	(272)
期內折舊及攤銷	<u>(3,605)</u>	<u>(2,208)</u>	<u>(5,813)</u>
期終的可呈報分部資產	<u>230,270</u>	<u>109,367</u>	<u>339,637</u>

截至2010年6月30日止六個月

	華南及海外 千港元 (經審核)	華東 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
來自外界客戶收益	52,614	29,021	81,635
分部間收益	11,193	–	11,193
可呈報分部收益	<u>63,807</u>	<u>29,021</u>	<u>92,828</u>
可呈報分部溢利	<u>12,157</u>	<u>5,860</u>	<u>18,017</u>
利息開支	(487)	(259)	(746)
期內折舊及攤銷	<u>(2,953)</u>	<u>(1,963)</u>	<u>(4,916)</u>
期終的可呈報分部資產	<u>117,037</u>	<u>88,348</u>	<u>205,385</u>

(b) 可呈報分部收益及溢利對賬

	截至6月30日止六個月	
	2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)
<b>收益</b>		
可呈報分部收益	119,430	92,828
對銷分部間收益	(19,259)	(11,193)
	<hr/>	<hr/>
綜合營業額	<b>100,171</b>	<b>81,635</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>溢利</b>		
可呈報分部溢利	16,840	18,017
對銷分部間購買存貨及固定資產的分部間溢利	90	(461)
	<hr/>	<hr/>
來自本集團外界客戶的可呈報分部溢利	16,930	17,556
	<hr/>	<hr/>
其他收益及虧損淨額	5,198	(201)
未分配總部及企業開支	(2,959)	—
	<hr/>	<hr/>
綜合除稅前溢利	<b>19,169</b>	<b>17,335</b>
	<hr/>	<hr/>
	於2011年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2010年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>		
可呈報分部資產	339,637	193,970
對銷分部間購買存貨的未變現溢利	(2,294)	(711)
對銷分部間購買固定資產的未變現溢利	(1,228)	(2,901)
	<hr/>	<hr/>
	<b>336,115</b>	<b>190,358</b>
	<hr/>	<hr/>
遞延稅項資產	746	556
未分配總部及企業開支	734	6,495
	<hr/>	<hr/>
綜合資產總值	<b>337,595</b>	<b>197,409</b>
	<hr/>	<hr/>

## 9. 存貨

	於2011年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2010年 12月31日 千港元 (經審核)
原材料	6,138	5,859
在製品	18,940	12,020
製成品	2,308	1,402
	<u>27,386</u>	<u>19,281</u>

確認為開支並於損益入賬的存貨金額分析如下：

	截止6月30日止六個月	
	2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (經審核)
已售存貨的賬面值	64,174	46,661
撇減存貨	553	—
	<u>64,727</u>	<u>46,661</u>

## 10. 貿易及其他應收款項

於財務狀況表日期，包括在貿易及其他應收款項內的貿易應收賬款(扣除呆賬撥備)的賬齡分析如下：

	於2011年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2010年 12月31日 千港元 (經審核)
即期	46,085	17,783
逾期不足3個月	20,654	25,126
逾期超過3個月但不足12個月	302	394
貿易應收賬款(扣除呆賬撥備)	<u>67,041</u>	<u>43,303</u>
預付上市開支	—	6,495
押金及其他應收款項	5,931	3,551
	<u>72,972</u>	<u>53,349</u>

貿易應收賬款通常於發單日期起計30至90日內到期。

## 11. 貿易及其他應付款項

已計入貿易及其他應付款項的貿易應付賬款於財務狀況表日期的賬齡分析如下：

	於2011年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2010年 12月31日 千港元 (經審核)
於1個月內或於要求時到期	17,497	4,911
於1個月後但至3個月內到期	292	541
貿易應付賬款總額	<u>17,789</u>	<u>5,452</u>
應付上市開支	—	8,258
其他應付款項	<u>15,942</u>	<u>16,735</u>
	<u><u>33,731</u></u>	<u><u>30,445</u></u>

## 12. 股本、儲備及股息

### (a) 股本

	股份數目 千股	股本 千港元
法定 每股面值0.01港元的普通股	2,000,000	20,000
普通股，已發行及繳足		
2011年1月1日(每股0.01港元)	—	—
透過股份發售發行的股份	<u>415,000</u>	<u>4,150</u>
於2011年6月30日	<u><u>415,000</u></u>	<u><u>4,150</u></u>

本公司股份於2011年1月12日於香港聯交所主板上市，股份總數為400,000,000股，其中100,000,000股股份(佔本公司股份總數的25%)已向公眾發行。已收取的公開發售所得款項總額約為133,000,000港元。本公司其後於2011年1月28日向公眾超額配發及發行15,000,000股股份，已收取的所得款項總額約為19,950,000港元。

(b) 股份溢價

發行價 152,950,000 港元(每股 1.33 港元)(扣除發行開支 10,704,000 港元)超出已發行股份面值的金額已計入本公司股份溢價賬。

根據開曼群島公司法(經修訂)，本公司股份溢價賬的資金應緊隨股息擬分派當日之後分派予本公司股東，本公司將可於正常業務過程中於到期日償清債務。

(c) 股息

期內應佔應付予本公司權益股東的股息如下：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2011 年	2010 年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
報告期終後宣派的中期股息每股普通股		
1.25 港仙(2010 年：無)	<u>5,188</u>	<u>—</u>

報告期終後宣派的中期股息於報告期終仍未確認為負債。

13. 以權益結算股份支付的交易

於 2011 年 5 月 27 日，本公司根據購股權計劃向本集團一名執行董事及 83 名合資格僱員(包括四名主要管理人員)授出 24,880,000 份購股權，以按每股 1.39 港元的行使價認購本公司股份。行使該等購股權將令該董事有權合共認購本公司 2,120,000 股股份，而合資格僱員則可認購合共 22,760,000 股股份。根據購股權計劃授出的每份購股權均具有一至五年的歸屬期，自 2011 年年度業績公告之日起計。購股權可於 2017 年前行使。

(a) 購股權的條款及條件如下：

授出日期	歸屬期	到期日	授出的購股權數目			合約期限
			董事	僱員	合計	
2011 年 5 月 27 日	第 1 批：2011 年年度業績公告之日	2016 年年度業績公告之日	318,000	3,414,000	3,732,000	6 年
2011 年 5 月 27 日	第 2 批：2012 年年度業績公告之日	2016 年年度業績公告之日	318,000	3,414,000	3,732,000	6 年
2011 年 5 月 27 日	第 3 批：2013 年年度業績公告之日	2016 年年度業績公告之日	424,000	4,552,000	4,976,000	6 年
2011 年 5 月 27 日	第 4 批：2014 年年度業績公告之日	2016 年年度業績公告之日	424,000	4,552,000	4,976,000	6 年
2011 年 5 月 27 日	第 5 批：2015 年年度業績公告之日	2016 年年度業績公告之日	636,000	6,828,000	7,464,000	6 年
			<u>2,120,000</u>	<u>22,760,000</u>	<u>24,880,000</u>	

(b) 購股權公允值及假設：

交換購股權所獲得的服務的公允值乃參考授出的購股權的公允值計量。購股權的估計公允值乃基於二項式點陣模式計量。購股權的合約期限用作該模式的輸入數據。

於計量日期每份購股權的公允值

(加權平均數)	0.46 港元
每份購股權行使價	1.39 港元
預期波動率	每年 50%
預期股息收益	每年 2%
服務期內提早行使活動	購股權持有人於股價至少為行使價的 250% 時行使期購股權。

無風險利率

第 1 批：	每年 1.00%
第 2 批：	每年 1.22%
第 3 批：	每年 1.40%
第 4 批：	每年 1.54%
第 5 批：	每年 1.65%
執行障礙	90% 的購股權持有人將達成執行條件。

本公司股價波動率乃參考本公司股價的歷史變動及近年波動趨勢而釐定。

計及上述提早行使活動的可能性，授出的預期期限釐定為約 5 年。

上文所示預期期限的無風險利率被視為於授出日期香港外匯基金債券線性插補收益率。

除上述條件之外，概無與購股權相關的市況及服務條件。

## 業務回顧

本集團是中國條裝拉鏈的生產商。本集團的拉鏈客戶是為(i)中國服裝品牌；及(ii)部分國際知名服裝品牌生產服裝產品的OEM。本集團與服裝品牌商在設計應用於服裝產品的拉鏈上維持緊密工作關係。服裝品牌商通常會為其OEM選擇拉鏈供應商並向該等OEM發出訂單，而OEM再向本集團採購拉鏈。

雖然中國服裝行業持續增長，增加了優質拉鏈的需求，但是行業的表現受制於高成本壓力，原因是2011年上半年通脹及勞動力成本上漲。原材料價格一直穩步上漲，而人民幣亦於同期升值。加上一直居高不下的高通脹，本集團於2011年上半年的生產成本不可避免地增加，受此影響，本集團的毛利率明顯下降。

## 前景

中國政府實施多項經濟刺激一攬子計劃，刺激國內消費及將經濟結構最優化，從而帶來2011年上半年中國經濟的穩定健康增長。然而，由於預期2011年下半年的通脹壓力及全球經濟環境的不明朗因素，預計中國政府將繼續緊縮財政貨幣政策以對抗通脹壓力及維持中國經濟溫和增長。儘管預期由於2011年下半年商品市場的下滑趨勢，導致原材料價格逐步降低，但是生產成本，特別是預計勞動力成本及環保開支將不可避免地增加。

董事致力進一步鞏固本集團在優質拉鏈市場的地位。本集團將會繼續致力實現業務增長及確保本集團透過以下各項保持競爭力(i)投資產品設計及研發以拓寬拉鏈產品的種類；(ii)開發或購買機器及設備，提高生產過程自動化以提高生產率；及(iii)針對服裝品牌商的市場推廣，透過向銷售人員提供有關使用新材料及時裝趨勢的定期指導及培訓課程，及提升彼等對本集團於銷售及市場推廣方面的以服務為主及方案為導向的業務策略的認識，來提高市場的品牌知名度。

## 管理層討論及分析

於截至2011年6月30日止六個月期間，本集團的營業額及本公司股東應佔溢利分別約為100,170,000港元及15,740,000港元，與2010年同期比較增長率分別為22.7%及13.6%。

截至2011年6月30日止六個月期間與2010年同期的財務業績的比較載列如下：

### 營業額

本集團於截至2011年6月30日止六個月期間的營業額為100,170,000港元，較2010年同期增長22.7%。

按產品類別劃分的營業額分析：

	截至下列年度止六個月			
	2011年		2010年	
	千港元	%	千港元	%
條裝拉鏈				
— 金屬拉鏈	44,087	44.0	33,880	41.5
— 尼龍拉鏈	35,269	35.2	33,336	40.9
— 塑膠拉鏈	11,666	11.7	7,378	9.0
拉頭	2,580	2.6	3,343	4.1
禮品	2,232	2.2	1,547	1.9
其他	4,337	4.3	2,151	2.6
<b>總計</b>	<b>100,171</b>	<b>100.0</b>	<b>81,635</b>	<b>100.0</b>

按地理位置劃分的營業額分析：

	截至下列年度止六個月			
	2011年		2010年	
	千港元	%	千港元	%
華東	35,810	35.8	29,021	35.5
華南	55,541	55.4	42,043	51.5
海外	8,820	8.8	10,571	13.0
<b>總計</b>	<b>100,171</b>	<b>100.0</b>	<b>81,635</b>	<b>100.0</b>

銷售條裝拉鏈的營業額增加16,420,000港元或較上期間增長22.0%，主要由於銷售量增加所致。有關增幅乃因加強市場開發力度及中國服裝行業持續增長提升優質拉鏈的需求導致。2011年度拉頭銷售減少約22.8%至2,580,000港元(2010年6月30日：3,340,000港元)，乃由於受歐洲不利的經濟環境影響銷售訂單減少所致。截至2011年6月30日止六個月，禮品(玩偶、飾品、鎖匙扣及服裝配飾等)銷售額增加約44.3%至2,230,000港元(2010年6月30日：1,550,000港元)，乃由於本集團持續大力開發禮品業務所致。其他類別包括廢料、拉鏈配件及模具。截至2011年6月30日止六個月，其他類別的銷售額增加約1倍至4,340,000港元(2010年6月30日：2,150,000港元)。

## 毛利及毛利率

按產品類別劃分的毛利分析：

	截至下列年度止六個月			
	2011年		2010年	
	千港元	%	千港元	%
條裝拉鏈	33,547	94.6	32,500	93.0
拉頭	909	2.6	1,190	3.4
禮品	609	1.7	295	0.8
其他	379	1.1	989	2.8
<b>總計</b>	<b>35,444</b>	<b>100.0</b>	<b>34,974</b>	<b>100.0</b>

毛利由2010年同期的34,970,000港元增加1.3%至截至2011年6月30日止六個月期間的35,440,000港元。毛利率由2010年同期的42.8%減少至截至2011年6月30日止六個月期間的35.4%，主要因為(i)主要原材料成本增加，尤其是銅、紗線及滌綸紗；(ii)由於新最低工資規定令工資增加；(iii)因提高環境保護的國家標準使得以柴油替代重油作為燃料能源；及(iv)因中國新稅法的規定令稅項開支增加。

## 開支及成本

分銷成本(主要包括員工成本、運輸成本及廣告及促銷費用)由2010年同期的4,190,000港元上升33.7%至截至2011年6月30日止六個月期間的5,600,000港元，主要由於(i)增聘銷售執行人員以擴大本集團之市場份額；及(ii)本集團參加海外銷售展覽會產生費用所致。

行政開支(主要包括管理及行政人員的薪金及福利費用、折舊及攤銷、廠房及辦事處的租金費用、核數師酬金及其他行政開支(包括專業費用))由2010年同期的12,480,000港元上升25.0%至截至2011年6月30日止六個月期間的15,600,000港元,主要由於(i)股份於2011年1月上市導致的已付專業費用及開支增加;及(ii)為使本集團具備競爭優勢的研發開支所致。

## 盈利能力

本公司權益股東應佔溢利由2010年同期的13,860,000港元增加13.6%至於截至2011年6月30日止六個月期間的15,740,000港元。截至2011年6月30日止六個月期間本公司權益股東應佔的溢利率為15.7%。於截至2011年6月30日止六個月,儘管經營成本上升,本集團仍然設法維持本公司權益股東應佔溢利的增長。

## 中期股息

董事會欣然宣派中期股息每股普通股1.25港仙(2010年6月30日:無),合共支付5,187,500港元(2010年6月30日:無),本公司將於2011年10月10日支付中期股息予於2011年9月19日名列股東名冊的股東。股息單將於2011年10月10日寄發予股東。

## 流動資金及現金流量

本集團於截至2011年6月30日止六個月的經營活動現金流量淨額為5,030,000港元(2010年6月30日:現金流出淨額11,980,000港元)。於2011年6月30日,現金及現金等價物為106,410,000港元,較2010年6月30日的狀況增加淨額98,000,000港元。增加主要由於收取自首次公開發售所得款項淨額所致。

於2011年6月30日,本集團並無任何短期銀行貸款,但有未動用銀行融資28,860,000港元。於截至2011年6月30日止六個月期間,本集團並無對沖其利率風險。資本負債比率於2011年6月30日為零(2010年6月30日:24.7%)。

## 流動資產淨值

於2011年6月30日,本集團錄得流動資產淨值約168,410,000港元。於2011年6月30日的流動資產主要包括存貨約27,390,000港元、貿易及其他應收款項約72,970,000港元及現金及現金等價物約106,410,000港元。流動負債主要組成部分包括貿易及其他應付款項約33,730,000港元。

流動資產淨值由2010年12月31日的27,860,000港元增加至2011年6月30日的168,410,000港元，主要由於收取首次公開發售所得款項淨額令現金及現金等價物增加所致。

## 已抵押資產

於2011年6月30日，本集團抵押賬面淨值34,890,000港元(2010年6月30日：34,760,000港元)的若干根據經營租賃持作自用的租賃土地權益及樓宇以取得一間商業銀行於2011年6月30日授予本集團28,860,000港元的未動用銀行融資。

## 或然負債

於2011年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

## 外幣風險

由於本集團內部個別公司的大部分交易均以彼等營運有關的功能貨幣計值，故彼等的外匯風險有限。然而，由於主要附屬公司開易廣東、開易浙江及優納主要從事人民幣交易及本集團申報貨幣為港元，因此，港元兌人民幣的任何升值或貶值將會影響本集團的財務狀況及於匯兌儲備內反映。本集團並未對沖因截至2011年6月30日止六個月期間的匯率波動而產生的風險。

## 僱員

於2011年6月30日，本集團擁有1,164名全職僱員(2010年6月30日：1,033名全職僱員)。本集團根據有關市場慣例及僱員個人表現每年檢討其僱員的薪酬及福利。除中國的社保及香港強制性公積金計劃外，本集團並無留置或累計任何金額的資金，以為其僱員的退休或相若福利進行撥備。於截至2011年6月30日止六個月期間產生的員工成本為約22,400,000港元(2010年6月30日：18,350,000港元)。

## 自首次公開發售收取的所得款項淨額用途

於2011年1月，自首次公開發售收取的所得款項淨額(包括行使超額配股權及經扣除有關費用後)為約130,000,000港元。該等所得款項淨額將會以與本公司於招股章程內「未來計劃及所得款項擬定用途」一節所述一致的方式使用。

## 企業管治

### 企業管治常規

本公司致力維持及保持嚴格企業管治的指引及程序。就截至2011年6月30日止六個月期間而言，本公司已遵守企業管治守則所載所有守則條文。本公司將定期檢討其企業管治常規，以確保其已持續遵守企業管治守則。

### 董事遵守標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的操守守則。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認，自於2011年1月12日股份上市以來一直遵守標準守則所載董事進行證券交易的交易準則規定及操守守則。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

自股份於2011年1月12日上市以來，本公司及附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

### 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2011年9月16日(星期五)至2011年9月19日(星期一)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息的資格，所有過戶文件隨附相關股票最遲須於2011年9月15日(星期四)下午4時30分前，交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

### 於香港聯交所及本公司網站刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告於香港聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.kee.com.cn](http://www.kee.com.cn))刊登。截至2011年6月30日止六個月的中期報告將於適當時候寄發予本公司各股東及在以上網站可供取閱。

## 釋義

除文義另有所指外，在本公告內，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」	指	本公司董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄 14 所載企業管治常規守則
「本公司」	指	開易控股有限公司，於 2010 年 7 月 6 日根據開曼群島法律註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於香港聯交所主板上市
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」及「港仙」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「香港」	指	中國香港特別行政區
「香港聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「開易廣東」	指	開易(廣東)服裝配件有限公司，於 2005 年 3 月 21 日在中國成立的有限公司，為本公司間接全資擁有的附屬公司
「開易浙江」	指	開易(浙江)服裝配件有限公司，於 2005 年 9 月 9 日在中國成立的有限公司，為本公司間接全資擁有的附屬公司
「開易拉鏈」	指	開易拉鏈有限公司，一間於 2002 年 3 月 1 日在香港註冊成立的有限公司，為本公司間接全資擁有的附屬公司
「上市規則」	指	香港聯交所證券上市規則
「主板」	指	由香港聯交所營運的股票市場，不包括創業板及期權市場

「標準守則」	指	上市規則附錄 10 所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則
「OEM」	指	原始設備製造商
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「招股章程」	指	本公司日期為 2010 年 12 月 31 日的招股章程
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值 0.01 港元之股份
「優納」	指	佛山市優納服裝配件有限公司，於 2009 年 6 月 10 日在中國成立的有限公司，為本公司間接全資擁有的附屬公司

承董事會命  
開易控股有限公司  
主席  
許錫鵬

香港，2011 年 8 月 19 日

於本公告日期，執行董事為許錫鵬先生、許錫南先生及楊少林先生；非執行董事為周浩光先生；及獨立非執行董事為林斌先生、江興琪先生及譚旭生先生。